D. N. Pius divina Providentia P a p a X I , in solita audientia R. P. D. 

Assessori S. Officii imperti ta, relatam sibi Emorum Pa t rum resolutionem 

approbavit , confirmavit et publicandam iussit. 

Datum.Romae, ex aedibus S. Officii, die 15 decembris .1923. 

Aloisius Castellano, Supremae S. C, S. Off. Notarius. 
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I I 

AD R. D. MODERATOREM SUPREMUM SOCIETATIS PRESBYTERORUM A SANCTO 

SULPITIO CIRCA SUPRA RELATUM DAMNATIONIS DECRETUM. 

E P I S T O L A 

Reverendissime Domine, 

I a m pluribus ab annis mult i conquerebantur de opere quod inscri

bi tur « Manuel biblique ou Cours d 'Ecri ture Sainte à l'usage des Sémi-

(iuaires » a D. Vigouroux et D. Bacuez, Societatis S. Sulpitii presbyteris, 

pr imum quidem exarato, sed postmodum a D. Brassac, eiusdem Socie

tatis sodali, funditus re t ractato . Ipsa Sancta Sedes iam animum ad rem 

converterat, quum Reverentia Tua, anno 1920, a Summo Pontifice suppli

cibus precibus petiit, ut to tum opus Romae examini subiiceretur eaque 

omnia, quae forte inibi corrigenda essent, describerentur, ut in nova edi

tione emendari possent. Cui petitioni, licet prorsus insolitae, Summus 

Pontifex Benedictus f. m. Pp . XY benigne annuit a tque huic Supremae 

Congregationi volumina recognoscenda commisit. 

Examine autem, pro rei momento, mature ac diligentissime peracto, 

manifestum apparuit opus laborare multis gravibusque vitiis, quae illud 

i ta pervadunt et inficiunt, ut prorsus impossibilis foret ipsius emendatio. 

Missis enim quamplurimis aliis erroribus, D. Brassac circa inspirationem 

Sacrae Scripturae et eius inerrantiam, praesertim in rebus historicis, ubi 

inter substantiam narrationis et adiuncta distinguit, circa authentici tatem 

et veri tatem historicam plurium librorum inspiratorum, ea habet quae 

decretis dogmaticis sacrorum Conciliorum Tridentini ac Vaticani ceterisque 

documentis magisterii ecclesiastici, ut ecce Litteris Encyclicis Leonis X I I I 

ac Pii X, decretis S. Officii et Pontificiae Commissionis de re biblica, 

necnon tot i traditioni catholicae evidenter adversantur. 

Quod speciatim ad inerrantiam absolutam Sacrae Scripturae at t inet 

sufficiat in mentem revocare doctrinam Leonis X I I I in Encyclica Pro

videntissimus: « Nullatenus toleranda est eorum ratio, qui falso arbi-

« t ran tur , de veritate sententiarum cum agitur, non adeo exquirendum 

« quaenam dixerit Deus, ut non magis perpendatur quam ob causam ea 

« dixerit. E tenim libri omnes a tque integri, quos Ecclesia t amquam sacros 

« et canonicos recepit, cum omnibus suis partibus, Spiritu Sancto dictante, 

« conscripti sunt; t an tum vero abest ut divinae inspirationi error ullus 

« subesse possit, ut ea per se ipsa, non modo errorem excludat omnem, 
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« sed t a m necessario excludat et respuat, quam necessarium est, Deum, 

«summam Veritatem, nullius omnino erroris auctorem esse. Haec est 

«ant iqua et constans fides Ecclesiae, solemni et iam sententia in Conciliis 

«definita Fiorentino et Tridentino; confirmata denique a tque expressius 

« declarata in Concilio Vaticano. ... Quare nihil admodum refert, Spiritum 

« Sanctum assumpsisse homines t amquam instrumenta ad scribendum, 

« quasi, non quidem primario auctori, sed scriptoribus inspiratis quidpiam 

« falsi elabi potuerit . Nam supernaturali Ipse vir tute i ta eos ad scriben-

« dum excitavit et movit, i ta scribentibus adstit i t , ut ea omnia eaque sola 

« quae ipse iuberet, et recte mente conciperent, et fidefiter conscribere 

« vellent, et apte infallibili veri tate exprimerent; secus, non Ipse esset 

« auctor Sacrae Scripturae. ... Consequitur, ut qui in locis authenticis 

« Librorum sacrorum quidpiam falsi contineri posse existiment, ii profecto 

« aut catholicam divinae inspirationis notionem perver tant au t Deum 

« ipsum erroris faciant auctorem ». 

Eamdem doctrinam contra Modernistas defendit S. Officium damnando 

prop. XI in decreto Lamentabili: « Inspiratio divina non i ta ad to t am 

« Scripturam extenditur, ut omnes et singulas eius partes ab omni errore 

« praemuniat ». 

Tandem, in decreto Pontificiae Commissionis Biblicae diei 18 iunii 1915 

edicitur, ex dogmate catholico de inspiratione et inerrantia Sacrarum 

Scripturarum consequi quod « omne id quod hagiographus asserit, enuntiat , 

« insinuât, retineri debet assertum, enuntiatum, insinuatum a Spiritu 

« Sancto ». 

Falsa et iam D. Brassac u t i tur methodo, quum, neglecta nimis exposi

tione positiva integrae doctrinae catholicae, animo specietenus indiffe

renti proponit ex una par te argumenta, quae s tant pro sententia traditio

nali, ex altera vero studiose effert rationes, quae arte critica, quam vocant, 

ex indiciis internis accumulantur ad novas opiniones commendandas, 

quin harum, ra t ionum inefficaciam atque debilitatem verbo indicet. Et 

i ta parvi facit moni tum Leonis X I I I : « Perperam et cum religionis damno 

« inductum est artificium, nomine honestatum criticae sublimions, quo, 

« ex solis internis, ut i loquuntur, rationibus, cuiuspiam libri origo, inte-

« gritas, auctoritas diiudicata emergant. Contra, perspicuum est, in quae-

« stionibus rei historicae, cuiusmodi origo et conservatio librorum, histo-

« riae testimonia valere prae ceteris, eaque esse quam studiosissime et 

« conquirenda et excutienda: illas vero rationes internas plerumque non 

« esse tant i , ut in causam, nisi ad quamdam confirmationem, possint advo-

« cari ». Aliud etiam veta t Summus Pontifex in eadem Encyclica, scilicet 

ne in quaestionibus quae ad eruditionem faciunt, « plus temporis t r ibuatur 
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« et operae, quam pernoscendis divinis Libris, neve corrogata multiplex 

« rerum cognitio mentibus iuvenum plus incommodi afferat quam adiu-

« menti ». 

Non paucas habet Auctor interpretationes quae sensui Ecclesiae omnino 

refragantur. Lamentanda sane res, quum Concilium Tridentinum decre

verit, « ut nemo, suae prudentiae innixus, in rebus fidei et morum ad aedi-

te ficationem doctrinae christianae pertinentium, Sacram Scripturam ad 

« suos sensus detorquens, contra eum sensum, quem tenuit et tenet Sancta 

« Mater Ecclesia, cuius est iudicare de vero sensu et interpretatione Scriptu-

« ra rum Sanctarum, aut etiam contra unanimem consensum Pa t rum, 

« ipsam Scripturam Sacram interpretari audeat, etiamsi huiusmodi inter -

« pretationes nullo unquam tempore in lucem edendae forent ». Quam prae

scriptionem Patres Concilii Vaticani his verbis declararunt: « Quoniam vero 

« quae Sancta Tridentina Synodus de interpretatione divinae Scripturae 

« ad coercenda petulantia ingenia salubriter decrevit, a quibusdam homi-

« nibus prave exponuntur, Nos idem decretum renovantes hanc illius 

« mentem esse declaramus, ut in rebus fidei et morum ad aedificationem 

« doctrinae christianae pertinentium, is pro vero sensu Sacrae Scripturae 

«habendus sit, quem tenuit et tenet sancta Mater Ecclesia, cuius est 

« iudicare de vero sensu et interpretatione Scripturarum sanctarum; 

« a tque ideo nemini licere contra hunc sensum, aut et iam contra unanimem 

« consensum Pa t rum, ipsam Scripturam sacram interpretari ». 

Generatim autem Auctor, licet sententias scholae largioris, quas studiose 

proponit, non semper aperte amplectatur, ad eas tamen inclinat, et saepius 

adhibet locutiones ambiguas et formulas captiosas, quae utroque modo, 

tum orthodoxo tum opinionibus eiusdem largioris scholae favente, intelligi 

possunt, immemor aureae illius regulae quam Pius X ab omnibus Sacram 

Scripturam praelegentibus stricte servari praecepit: « Doctor Sacrae Scri-

« pturae tradendae sanctum habebit numquam a communi doctrina ac 

« traditione Ecclesiae vel minimum discedere; ut ique vera scientiae huius 

« incrementa, quaecumque recentiorum sollertia peperit, in rem suam con

te vertet , sed temeraria novatorum commentaria negliget; idem eas dumta-

« xa t quaestiones t ractandas suscipiet, quarum tractat io ad intelligentiam 

« et defensionem Scripturarum conducat; denique rat ionem magisterii sui 

« ad eas normas diriget, prudentiae plenas, quae Litteris Encyclicis Provi-

« dentissimus continentur » (Litt. Apost. Quoniam, 27 marti i 1906, § 13). 

Nihil Auctor curat, ut parum dicamus, decisiones Pontificiae Commis

sionis Biblicae, de quibus Pius X edicit: « declaramus expresseque praeei-

« pimus universos omnes conscientiae obstringi officio sententiis Pontifi

ce calis Consilii de Re Biblica, sive quae adhuc sunt emissae, sive quae 
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«posthac edentur, perinde ac Decretis Sacrarum Congregationum, pert i

n e n t i b u s ad doctrinam probatisque a Pontifice, .se subiiciendi». 

Quin D. Brassac haec praecepta sancte servet, potius vim argumento

rum quae favent doctrinae communiter receptae enervat, dum e contra

rio fortiter difficultatibus ab adversariis allatis insistit; saepe documenta 

magisterii ecclesiastici negligit vel eorum sensum ad propria placita per

verti t ; indolem praeternaturalem vel miraculosam plurium factorum ab 

hagiographis narra torum vel silentio premit vel ad minimum reducit; 

vaticiniis messianicis non raro omnem fere vim probandi adimit; in multis 

a recto t ramite doctrinae theologicae deflectit; plus aequo tribuit aucto

ribus heterodoxis vel scriptoribus catholicis theoriis liberioribus imbutis, 

dum Leo X I I I declarat, nimium dedecere « ut quis, egregiis operibus, 

« quae nostri abunde reliquerunt, ignoratis aut despectis, heterodoxorum 

«libros praeoptet , ab eisque cum praesenti sanae doctrinae periculo et 

« non raro cum detrimento fidei, explicationem locorum quaerat, in quibus 

« catholici ingenia et labores suos iamdudum, optimeque collocarint », 

nec incorruptum Sacrarum Li t terarum sensum ab eis t radi posse, qui, 

« verae fidei expertes, Scripturae non medullam at t ingunt , sed corticem 

« rodunt . » Tandem quasi nihil habet quod pietatem fovere possit, ac i ta